
UCHWAŁA NR XLV/328/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 24 lutego 2014 r.

w sprawie: podjęcia zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2014 r. Szkoły Podstawowej w Grońsku. 

§ 2. Likwidacja Szkoły Podstawowej w Grońsku nastąpi w drodze odrębnej uchwały Rady Miejskiej 
w Lwówku. 

§ 3. Upoważnia się i zobowiązuje Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców / 
prawnych opiekunów uczniów oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, a także do przekazania do zaopiniowania 
odpowiednim organom organizacji związkowych projektu uchwały, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 62900DD0-66EF-45BD-B16F-0C66F456FD93. Uchwalony Strona 1



Wydatki na placówki szkolnew gminieLwówek (szkoły
podstawowe i gimnazjum)w zł

Wydatki na SP w Grońsku w zł

łącznie liczba uczniów
(31.12.2013)

na 1 ucznia łącznie uśredniona liczba
uczniów

na 1 ucznia

2013 9 643 060,74 993 9 711,04 527 837,10 28 18 851,33

2014
(plan)

9 765 850,00 993 9 834,69 525 568,00 28 18 770,29

Uzasadnienie

do uchwały Nr XLV/328/2014 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 24 lutego 2014 r.

Art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572 z późn. zm.) stanowi, iż szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnegoprzez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole
publicznej tego samego typu. Szkołą publiczną jest też placówka szkolna prowadzona przez stowarzyszenie
utworzone w tym celu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji,
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnegowłaściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Obecnie na terenie gminy Lwówek funkcjonuje 9 placówek oświatowych. Szkoła Podstawowa w Grońsku
jest najmniejszą z tych placówek. Mimo, że do obwodu szkolnego należą miejscowości Grońsko i Krzywy Las,
w sześciu oddziałach uczy się zaledwie 28 dzieci z miejscowościGrońsko (kl. I - 4, kl. II - 3, kl. III - 5, kl. IV - 6,
kl. V - 4, kl. VI - 6). Dzieci z Krzywego Lasu uczęszczają do szkoły w sąsiedniej gminie. Dodatkowo w placówce
działa oddział zerowy, w którym przebywa 18 dzieci: 1 dziecko 7-letnie, 3 dzieci 6-letnich, 3 dzieci 5-letnich,
4 dzieci 4-letnich i 7 dzieci 3-letnich. W placówce zatrudnionych jest 9 nauczycieli, w tym czterech na pełen etat
oraz trzech pracowników administracyjno-obsługowych.Wszystko to powoduje, że wydatki ponoszone na jednego
ucznia w SP Grońsko znacznie przewyższają wartości uzyskiwanew innych szkołach.

Przeprowadzona analiza demograficzna dla miejscowości Grońsko wskazuje, że w następnych latach liczba
uczniów w szkole podstawowej nie zmieni się. Obecnie w Grońsku mieszka: 4 dzieci z rocznika 2007, 5 -
z rocznika 2008, 6 - z rocznika 2009, 11 - z rocznika 2010, 5 - z rocznika 2011, 8 - z rocznika 2012 i 5 -
z rocznika 2013.

Zmniejszająca się liczba dzieci w wieku szkolnymw całej gminie, przy pozostawieniu starej struktury placówek
oświatowych powoduje, że z roku na rok subwencja szkolna w coraz mniejszym stopniu pokrywa wydatki na
funkcjonowanie szkół na terenie gminy Lwówek. Praktycznie wystarcza tylko na opłacenie wydatków płacowych
(nadwyżka subwencji nad wydatkami płacowymi w szkołach w 2012 r. wyniosła 281 717,62 zł, a w 2013 już
tylko 109 315,72 zł). Ponieważ niekorzystne tendencje utrzymują się dalej, bez wprowadzenia zmian w strukturze
placówek oświatowych, na wynagrodzenia w samych tylko szkołach w 2014 r. gmina po raz pierwszy będzie
musiała dołożyć około 193 tys. złotych (wg. planów przyjętej uchwały budżetowej na 2014 r.). W budżecie na ten
rok przyjęto, że wpływy z subwencji oświatowej wyniosą 8 697 821 zł. Tymczasem na całą oświatę (szkoły,
oddziały przedszkolne, przedszkola) gmina Lwówekwyda kwotę około 12,3 mln zł.

Powyższe zmusza do racjonalizacji wydatków w placówkach oświatowych. Zlikwidowanie szkoły w Grońsku
pozwoli rocznie zaoszczędzić około 500 tys. zł. Nie wpłynie też na pogorszenie się warunków nauki dla dzieci z tej
miejscowości.

Grońsko znajduje się zaledwie od trzech do pięciu kilometrów od Lwówka. W Lwówku zlokalizowana jest
szkoła podstawowa wyposażona w salę gimnastyczną, świetlicę, stołówkę szkolną i bibliotekę szkolną. W szkole
funkcjonujedwanaście oddziałówklasowych (po dwie klasy w każdym roczniku) oraz „zerówka”. Liczebność klas
pozwala na przyjęcie do szkoły w Lwówku dzieci uczęszczające do szkoły w Grońsku. Wychowankowieoddziału
zerowego znajdą miejsce w nowymbudynku przedszkola w Lwówku. Dzieciom zagwarantowany zostanie dojazd.
Już dziś młodzieżz Grońska dowożona jest do znajdującego się w Lwówku gimnazjum.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. Jej uchwalenie zobliguje organ
prowadzący do następujących działań:

Id: 62900DD0-66EF-45BD-B16F-0C66F456FD93. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

1) poinformowanie do 28 lutego 2014 r. rodziców / prawnych opiekunów dzieci uczących się w SP Grońsko
o zamiarze likwidacji szkoły z dniem31 sierpnia 2014 r.;

2) powiadomieniedo 28 lutego 2014 r. WielkopolskiegoKuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły zgodnie
z wytycznymi zawartymi w Komunikacie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty WKWiO 4212/21/11 z dnia
26 października 2011 r.

3) przygotowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku i przekazanie go do
odpowiednich organów związków zawodowych działających na terenie gminy w celu umożliwienia związkom
zaopiniowanie go zgodnie z zapisami art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tekst
jednolity:Dz. U. z 2014 r., poz. 167);

4) podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku najpóźniej do 31 maja 2013 r. w celu
rozwiązania nauczycielskich stosunków pracy za trzymiesięcznym wypowiedzeniem - zgodnie z art. 20 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity:Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.).

Projekt powyższej uchwały został już raz przedstawiony pod obrady rady i do konsultacji społecznych
z mieszkańcami sołectwa Grońsko w lutym 2013 r. 21 lutego 2013 r., podczas sesji Rady Miejskiej w Lwówku,
podpisano jednak porozumienie między mieszkańcami wsi Grońsko, a Burmistrzem Miasta i Gminy Lwówek.
Z porozumienia wynikało, że Burmistrz wycofa projekt uchwały o „Zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej
w Grońsku”, w zamian mieszkańcy Grońska podejmą wszelkie starania w celu utworzenia Stowarzyszenia, które
od 1 września 2014 r. przejmie prowadzenie szkoły.W przypadku nie utworzenia stowarzyszenia, w lutym 2014 r.
Burmistrz ma wznowić procedurę likwidacyjną i powołać komisję trójstronną, w celu rozwiązania problemu.

Pewne wątpliwości może budzić fakt, czy zaopiniowaniu przez związki nie powinna podlegać uchwała
w sprawie podjęcia zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku. Sprawę wyjaśniła uchwała NSA z dnia
29 listopada 2010 r. (I OPS 2/10), w której Sąd uznał, że konsultacja ze związkami zawodowymijest jednorazowa
i jeśli nie został nią objęty projekt uchwały intencyjnej, to można poddać konsultacji projekt uchwały o likwidacji
szkoły (tak też w wyroku NSA z dnia 9 marca 2011 r., I OSK 2049/10).

Jeśli chodzi o nauczycieli, dla których Szkoła Podstawowa w Grońsku to główne miejsce zatrudnienia, planuje
się przenieść ich do innych placówek oświatowych funkcjonującychna terenie gminyLwówek.

Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek, wspólnie z Radą Miejską w Lwówku podtrzymują wolę przekazania
STOWARZYSZENIU RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ SZKOŁY W GROŃSKU „MAŁE JEST PIĘKNE”,
Szkoły Podstawowej w Grońsku. W związku z powyższym, w oparciu o wniosek zgłoszony przez przedstawicieli
Stowarzyszenia podczas wspólnego posiedzenia radnych Rady Miejskiej w Lwówku w dniu 17 lutego 2014 r.,
podpisano porozumienie pomiędzy organami władzy w gminie Lwówek, a mieszkańcami wsi Grońsko.
W przedmiotowymporozumieniu strony zgodnieustaliły, że:

1) z dniem31 sierpnia 2014 r. nastąpi likwidacja Szkoły Podstawowejw Grońsku;

2) w roku szkolnym2014/2015 dzieci z Grońska uczęszczać będą do oddziału Szkoły podstawowej w Lwówku,
który będzie się mieścił w budynku obecnej Szkoły podstawowej w Grońsku. Zajęcia z dziećmi prowadzone będą
przez nauczycieli zatrudnionych na dzień podpisania porozumieniaw szkolew Grońsku;

3) z dniem 1 września 2014 r. dotychczasowi nauczyciele zatrudnieni w Szkole Podstawowej w Grońsku, na
mocy art. 18 ust. 1 Karty Nauczyciela, zostaną z urzędu przeniesieni do Szkoły Podstawowej w Lwówku. W roku
szkolnym 2014/2015 osoby te prowadzić będą zajęcia w Szkole Podstawowej w Lwówku, w oddziale tej szkoły -
w Grońsku, z dziećmi uczęszczającymi obecnie do Szkoły Podstawowejw Grońsku;

4) z dniem 1 września 2015 r., w przypadku wyrażenia przez STOWARZYSZENIE RODZICÓW
I PRZYJACIÓŁ SZKOŁY W GROŃSKU „MAŁE JEST PIĘKNE” zamiaru przejęcia i prowadzenia szkoły,
zostanie przywrócona Szkoła Podstawowa w Grońsku. Jej organem prowadzącym będzie Stowarzyszenie.
Burmistrz i Rada Miejska w Lwówku zobowiązują się udzielić wszelkiej pomocy przy przekazywaniu
i prowadzeniu szkoły.

 

Id: 62900DD0-66EF-45BD-B16F-0C66F456FD93. Uchwalony Strona 2



Piotr Długosz 

Id: 62900DD0-66EF-45BD-B16F-0C66F456FD93. Uchwalony Strona 3




